
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

Łódź, dnia 20 kwietnia 1978 r. Nr 5 Poz. 16—22

TREŚĆ

Uchwała Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Polesie
6 — Nr 1/6/78 z dnia 17 lutego 1978 r. w sprawie wyboru

Prezydium Dzielnicowej Radj- Narodowej Łódź-Po
lesie

Postanowienie Prezydium Rady Narodowej Miasta Łodzi
7 — Nr 20/18/78 z dnia 13 lutego 1978 r. w sprawie wy

różnienia Honorową Odznaką Miasta Łodzi

Zarządzenie Prezydenta Miasta Łodzi
8 — Nr 41/77 z dnia 29 grudnia 1977 r. w sprawie ustalenia

na lata 1977 i 1978 średniej wojewódzkiej stawki opłat 
za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrze
nia w wodę wsi administrowanych przez urzędy 
gmin oraz Urząd Miasta i Gminy w Strykowie.

Zarządzenie Naczelnika Dzielnicy Łódź-Polesie
19 — Nr 2/78 z dnia 10 lutego 1978 r. w sprawie ustalenia

zniżek w spłacie ceny sprzedaży domów jednorodzin
nych i lokali w małych domach mieszkalnych

Zarządzenia Naczelnika Gminy w Ozorkowie
20 — Nr 2/78 z dnia 17 marca 1978 r. w sprawie przejęcia

terenów budowlanych we wsi Wróblew
21 — Nr 3/78 z dnia 30 marca 1978 r. w sprawie przejęcia

terenów budowlanych w Sokolnikach Lesie
Lista

22 — jednostek organizacyjnych, które są uprawnione do
prowadzenia działalności zawodowej w zakresie 
projektowania w budownictwie na terenie m. Łodzi 
i województwa miejskiego łódzkiego.

Poz. 16

Wiesław Jóźwiak
2.

Witold Kotras
3.

Henryk Augustyniak
4.

Jadwiga Trznadel
5.

6.

Zenon Majchrowicz
7.

Jerzy Rechciński— radny
8.

Henryk Konarzewski— radny
9.

Zygmunt Kobus

— radny
Przewodni-

— radny
Przewodni-

— radny
Przewodni-

— radna

— radny
w życie z dniem podjęcia, 
opublikowaniu w Dzienniku Urzędo- 
Miasta Łodzi.

Przewodniczący 
Dzielnicowej Rady Narodowej

Wiesław Jóźwiak

UCHWAŁA Nr 1/6/78
DZIELNICOWEJ RADY NARODOWEJ ŁÓDZ-POLESIE

z dnia 17 lutego 1978 r.
tv sprawie wyboru Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej 

Łódź-Polesie
Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 

1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 
139) — Dzielnicowa Rada Narodowa Łódź-Polesie 

uchwala
kadencji Dzielnicowej Ra- 
skład Prezydium wybrani

1. Stwierdzić, że na okres VII 
dy Narodowej Łódź-Polesie, w 
zostali:
1. Przewodniczący

Dzielnicowej Rady 
Narodowej
Zastępca 
czącego 
Zastępca 
czącegę 
Zastępca 
czącego
Przewodniczący Ko
misji Rozwoju Gos
podarczego i Gospo
darki Terenowej — radny Konstanty Bohdanowicz 
Przewodniczący Ko
misji Zaopatrzenia 
Ludności, Usług 
i Rolnictwa — radny
Przewodniczący Ko
misji Zdrowia, 
Spraw Socjalnych 
i Ochrony 
Środowiska
Przewodniczący
Komisji 
Wychowania, 
Oświaty i Kultury
Przewodniczący
Komisji 
Przestrzegania 
Prawa, Porządku 
Publicznego 
i Samorządu 
Mieszkańców

2. Uchwała wchodzi
3. Uchwała podlega 

wym Rady Narodowej

Poz. 17
POSTANOWIENIE Nr 20/18/78

PREZYDIUM RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI
z dnia 13 lutego 1978 r..

w sprawie wyróżnienia Honorową Odznaką Miasta Łodzi
Na podstawie § 9, pkt. 7 uchwały Nr 11/12/74 Rady Na

rodowej Miasta Łodzi z dnia 21 stycznia 1974 r. (Dz. Urz. 
Rady Narodowej Miasta Łodzi Nr 4, poz. 21) oraz po wy
słuchaniu propozycji Wojewódzkiej Komisji Odznaczeń 
Państwowych — Prezydium Rady Narodowej Miasta Łodzi

postanawia
1. Wyróżnić Honorową Odznaką Miasta Łodzi z okazji 

Międzynarodowego Dnia Kobiet zasłużone działaczki wo
jewództwa miejskiego łódzkiego.

Odznakę otrzymują:
1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)
9)

10)
11)
12)
13)
14)
15)
16)
17)
18)
19)
20)
21)
22)
23)
24)
25)
26)
27)
28)
29)
30)
31)
32)
33)
34)
35)
36)

Teresa Agata
Zofia Antczak
Barbara Apostolidis
Krystyna Barańska
Krystyna Barbulant
Maria Broncel
Lucyna Batorowicz
Krystyna Bednarska
Apolonia Bielak
Halina Błaszczyk
Zofia Bratoś
Barbara Brzezińska
Bronisława Budzyńska
Jadwiga Bujak
Bogdana Burow
Anna Cyl
Halina Cyrulska
Maria Czesna
Maria Darnowska
Irena Dogiel-Pionkowska
Maria Domeradzka
Teresa Dąbek
Helena Drużyńska
Józefa Duda
Czesława Dudek
Genowefa Duraj
Iwona Durkowska
Teresa Fijołek
Maria Filipiak
Teresa Fligiel
Olimpia Flis
Janina Franc
Maria Gabała
Lucyna Gańska
Halina Gągolewicz
Marianna Gładysz



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 5

37) Maria Głuszek
38) Zenobia Głowacka
39) Halina Grambo
40) Maria Hampel
41) Janina Izydorczyk
42) Sabina Jabłońska
43) Halina Janowska
44) Zofia Janicka
45) Halina Jarosik
46) Karolina Jaworska
47) Irena Jasik
48) Mirosława Jeziorowska
49) Feliksa Juścińska
50) Krystyna Juszczak
51) Maria Kaszuba
52) Mieczysława Karaczewska
53) Krystyna Karwicka
54) Henryka Kawczyńska
55) Zofia Karbowska
56) Teresa Karolczak
57) Maria Kobylińska
58) Melania Kolasińska
59) Bogumiła Kot
60) Jadwiga Kowalska
61) Anna Kepler
62) Barbara Krawczak
63) Wiesława Kubacka
64) Irena Kocka
65) Daniela Kozak
66) Marta Kozłowska
67) Maria Kuba
68) Janina Kurtasińska
69) Krystyna Krauze
70) Feliksa Kupska
71) Janina Lewandowicz
72) Kazimiera Lewandowska
73) Irena Laskowska
74) Cecylia Lisiecka
75) Jadwiga Lokkaj
76) Eugenia Manikowska
77) Zenona Matusiak
78) Krystyna Michalak
79) Anna Michalska
80) Krystyna Mikołajczyk
81) Marianna Mikołajewska
82) Irena Miller
83) Halina Miśkiewicz
84) Irena Moranda
85) Magdalena Motyka
86) Daniela Mirowska
37) Sabina Musiał
88) Helena Motylska
89) Janina Naporska
90) Maria Nawrotkiewicz
91) Barbara Ordzińska
92) Janina Ojrzyńska
93) Stanisława Olszewska
94) Janina Osińska
95) Honorata Oświęcimska
96) Henryka Pawelec
97) Barbara Piech
98) Anna Piekarska
99) Maria Pietrzak

100) Stefania Pietrzykowska
101) Danuta Pieńkowska
102) Apolonia Pieszczyńska
103) Alicja Prosnak
104) Wanda Pruszkowska
105) Zofia Perlińska
106) Marianna Pietruszewska
107) Helena Plesiak
108) Genowefa Puchała
109) Maria Radwańska
110) Halina Redzynia
111) Henryka Rosiak
112) Julianna Rudniak
113) Maria Rulnicka
114) Janina Ruta
115) Zenobia Rybak
116) Jadwiga Rybicka
117) Teofila Rybicka
118) Henryka Sokół
119) Halina Sobczak
120) Janina Sroczyńska

121) Anna Stępień
122) Dorota Strąk
123) Daniela Skalska
124) Irena Smolińska
125) Cecylia Słowińska
126) Bogumiła Syczewska
127) Olga Swatko
128) Halina Sztajnert
129) Halina Szymańska
130) Wanda Szabelska
131) Monika Szczęśniak
132) Eleonora Szymajda
133) Melania Szyszka
134) Henryka Tasińska
135) Irena Turek
136) Kinga Walczak
137) Łucja Witczak
138) Halina Wróblewska-Mazerant
139) Józefa Wójcik
140) Henryka Wysocka
141) Agnieszka Wojtko
142) Janina Zajdel
143) Danuta Zadrzyńska
144) Aniela Zasada
145) Teresa Zielińska
146) Leontyna Ziemba
147) Alojza Żebrowska

2. Przyznać Honorową Odznakę Miasta Łodzi zasłużonym 
działaczom Rady Łódzkiej Federacji Socjalistycznych Zwią
zków Młodzieży Polskiej.

Odznakę otrzymują:

1) Stefania Bawłowicz
2) Longina Bednarek
3) Krzysztof Ciesielski
4) Mirosława Grzebińska
5) Jan Jonas
6) Wiesław Jachowicz
7) Jerzy Jurga
8) Jadwiga Kmieciak
9) Tadeusz Kostrzewa

10) Krystyna Kozak
11) Wojciech Królak
12) Piotr Laskowski
13) Lech Maląg
14) Wiesław Szymczak
15) Barbara Ziółkowska

3. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podjęcia.
4. Postanowienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę

dowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta Łodzi

Bolesław Koperski

Poz. 18
ZARZĄDZENIE Nr 41/77 

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 29 grudnia 1977 r.
w sprawie ustalenia na lata 1977 i 1978 średniej wojewódz
kiej stawki opłat za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę wsi, administrowanych przez urzędy 

gmin oraz Urząd Miasta i Gminy w Strykowie
Na podstawie § 10 ust. 6 rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 4 lutego 1977 r. w sprawie urządzeń zaopatrzenia 
w wodę i urządzeń kanalizacyjnych oraz opłat za wodę 
i wprowadzanie ścieków (Dz. U. nr 7, poz. 29), w związku 
z wytycznymi Ministerstwa Rolnictwa, zawartymi w piśmie 
z dnia 21 czerwca 1977 r., Nr GWMzw. 515-6/77, zarządzam 
co następuje:

§ 1.
Ustalam średnią wojewódzką stawkę opłat za wodę po

bieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę wsi, 
administrowanych przez urzędy gmin oraz Urząd Miasta 
i Gminy w Strykowie w wysokości 2,00 zł za 1 m3 wody.



Nr 5 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Str. 3

§ 2.
Szczegółowe zasady rozliczania użytkowników z tytułu 

odpłatności za pobór wody z urządzeń zbiorowego zaopa
trzenia w wodę wsi, administrowanych przez urzędy gmin 
oraz Urząd Miasta i Gminy w Strykowie, jak również 
sposób postępowania w przypadku zmiany średniej woje
wódzkiej stawki opłat za wodę określają powołane na 
wstępie wytyczne Ministerstwa Rolnictwa.

§ 3.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą 

obowiązującą od 1 stycznia 1977 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

PREZYDENT MIASTA
Jerzy Lorens

Poz. 19
ZARZĄDZENIE Nr 2/78

NACZELNIKA DZIELNICY ŁÓDŻ-POLESIE
z dnia 10 lutego 1978 r.

w sprawie ustalenia zniżek w spłacie ceny sprzedaży domów 
jednorodzinnych i lokali w małych domach mieszkalnych

Na podstawie § 4 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 18 maja 1970 r. w sprawie sprzedaży przez Państwo 
budynków z równoczesnym oddawaniem działek w użytko
wanie wieczyste (Dz. U. Nr 2, poz. 9 z 1975 r., zm. Dz. U. 
z 1975 r. Nr 45 poz. 235),

zarządzam:
1. W zależności od sytuacji materialnej nabywców usta

lam zniżki w spłacie ceny sprzedaży przez Ęaństwo domów 
jednorodzinnych i lokali w małych domach mieszkalnych:

a) dla nabywców domów jednorodzinnych i lokali w ma
łych domach mieszkalnych wybudowanych przed dniem 
1 stycznia 1950 r. — przy dochodach miesięcznych przypa
dających na jednego członka rodziny:

poniżej 1400 zł — zniżka 60%,
od 1 400.— zł do 1 800.— zł — zniżka od 40 do 60%,
od 1 800.— zł do 2 200.— zł — zniżka od 20 do 40%,
od 2 200.— zł do 2 600.— zł — zniżka od 10 do 20%,
od 2 600.— zł do 3 500.— zł — zniżka od 5 do 10%,
powyżej 3 500.— zł — zniżki nie stosować.

b) dla nabywców domów jednorodzinnych i lokali w ma
łych domach mieszkalnych wybudowanych po dniu 1 stycz
nia 1950 r. — przy dochodach miesięcznych przypadających 
na jednego członka rodziny:

poniżej 1 400.— zł — zniżka 
od 1 400.— zł do 1 800.— zł 
od 1 800.— zł do 2 200 — zł 
od 2 200.— zł do 2 600.— zł 
od 2 600.— zł do 3 500.— zł 
powyżej 3 500.— zł — zniżki

30%,
— zniżka od 20 do 30%,
— zniżka od 10 do 20%,
— zniżka od 5 do 10%,
— zniżka do 5%, 

nie stosować.

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i pod
lega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Rady Naro
dowej Miasta Łodzi.

Naczelnik Dzielnicy
Danuta Mikołajczyk

Poz. 20
ZARZĄDZENIE Nr 2/78 

NACZELNIKA GMINY W OZORKOWIE
z dnia 17 marca 1978 r.

w sprawie przejęcia terenów budowlanych we wsi Wróblew
Na podstawie art. 8 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 31 stycznia 

1961 r. o terenach budowlanych na obszarach wsi (Dz. U. 
z 1969 r. Nr 27, poz. 216 z późniejszymi zmianami) i § 1 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 stycznia 1970 r. 

w sprawie zasad przejmowania terenów budowlanych na 
własność Państwa, w związku z art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 
28 maja 1975 r. o dwustopniowym podziale administracyj
nym Państwa oraz o zmianie ustawy o radach narodowych 
(Dz. U. Nr 16, poz. 91)

zarządzam, co następuje:

1. Przejąć na własność Państwa grunty położone we wsi 
Wróblew, gmina Ozorków, uwidocznione na sporządzonej 
mapie podziału, zaewidencjonowanej w składnicy geode
zyjnej Wojewódzkiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych 
w Łodzi za Nr 195/5/307/77 składające się z następujących 
działek:
Nr Nr: 27/2, 27/3, 27/4, 27/5, 27/6, 27/7, 27/8, 27/9, 27/10 o po
wierzchni 7103 m2, stanowiących własność ob. Marianny 
Mikołajczyk.

2. Nieruchomości wymienione w ust. 1 przejmuje się w 
stanie wolnym od długów hipotecznych i innych obciążeń 
z wyjątkiem służebności gruntowych ujawnionych w księ
dze wieczystej lub zbiorze dokumentów.

3. Po objęciu gruntów we faktyczne władanie — odrębną 
decyzją ustalone będą: służebności gruntowe, wysokość od
szkodowania i termin zapłaty oraz osoby uprawnione do 
otrzymania odszkodowania.

4. Zarządzenie wchodzi w życie po opublikowaniu w 
Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Z up. Naczelnika Gminy
Zdzisław Głyda
Sekretarz Biura

Poz. 21
ZARZĄDZENIE Nr 3/78 

NACZELNIKA GMINY W OZORKOWIE
z dnia 30 marca 1978 r.

w sprawie przejęcia terenów budowlanych w Sokolnikach 
Lesie

Na podstawie art. 8 ust. 113 ustawy z dnia 31 stycznia 
1961 r. o terenach budowlanych na obszarach wsi (Dz. U. 
z 1969 r. Nr 27, poz. 216 z późniejszymi zmianami) i § 1 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 stycznia 1970 r. 
w sprawie zasad przejmowania terenów budowlanych na 
własność Państwa (Dz. U. Nr 3, poz. 16), w związku z art. 
37 ust. 1 ustawy z dnia 28 maja 1975 r. o dwustopniowym 
podziale administacyjnym Państwa oraz o zmianie ustawy 
o radach narodowych (Dz. U. Nr 16, poz. 91)

zarządzam:

1. Przejąć na własność Państwa grunty położone we wsi 
Sokolniki Las, gminy Ozorków, uwidocznione na sporzą
dzonym wyrysie z mapy:

— Nr Ew — 4011/422/78, składające się z następujących 
działek: 2891, 2892, 2893 o powierzchni 3 110 m2, stanowiące 
własność ob. Ireny Baranowskiej.

— Nr Ew — 4011/421/78, składające się z działek 2601 
i 2602 o powierzchni 2 280 m2, stanowiące własność ob. 
Olgierda Stanilewicza.

2. Nieruchomości wymienone w ust. 1 przejmuje się wolne 
od długów hipotecznych i innych obciążeń z wyjątkiem 
służebności gruntowych ujawnionych w księdze wieczystej 
lub zbiorze dokumentów.

3. Po objęciu gruntów we faktyczne władanie — odrębną 
decyzją ustalone będą: służebności gruntowe, wysokość od
szkodowania i termin zapłaty oraz osoby uprawnione do 
otrzymania odszkodowania.

4. Zarządzenie wchodzi w życie po opublikowaniu w 
Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Z up. Naczelnika Gminy
Zdzisław Głyda
Sekretarz Biura



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr

Poz. 22
Lista

jednostek organizacyjnych, które są uprawnione do prowadzenia działalności zawodowej w zakresie projektowania w budownictwie na terenie 
m. Łodzi i województwa miejskiego łódzkiego

Stan na dzień 14 marca 1978 roku.

Lp.
Nazwa jednostki 
projektowanej

Adres (miejsce 
wykonyw'ania 
działalności 
zawodowej)

Określenie specjalności w projektowaniu

Data

Nr 
reje
stru

Uwagiwydania 
pozwolenia

wygaśnięcia 
pozwolenia

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Zespół Usług 
Technicznych 
przy Zarządzie 
Wojewódzkiego 
Oddziału Naczel
nej Organizacji 
Technicznej w 
Łodzi

Łódź, Plac
Komuny Pa
ryskiej Nr 5a

Wszystkie specjalności z dziedziny projekto
wania obiektów budowlanych i zagospodaro
wania terenu reprezentowane przez Naczelną 
Organizację Techniczną Oddział Wojewódzki w 
Łodzi.

26. IX.
1975 r.

1. I.
1980 r.

66

<

2. Centralny Związek 
Spółdzielni Rolni
czych „Samopo
moc Chłopska” 
Rejonowe Biuro 
Projektów' w 
Łodzi

Łódź, ul. Że
ligowskiego 
Nr 32/34

Sporządzanie projektów obiektów budowlanych 
określonych w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 24 
października 1974 roku Prawo budowlane to 
jest:
— stałych i tymczasowych budynków
— innych stałych i tymczasowych budowli jak: 
drogi, place, budowle ziemne,
— linii energetycznych i telekomunikacyjnych
— budowli hydrotechnicznych, zbiorników
— wolno stojących instalacji przemysłowych lub 

urządzeń technicznych,
— oczyszczalni ścieków, ścian oporowych,
— sieci uzbrojenia terenu,
— budowli sportowych, stanowiących całość tech- 
niczno-użytkową, wyposażoną w instalacje i urzą
dzenia niezbędne do spełnienia przeznaczonych 
im funkcji dla potrzeb inwestorów gospodarki 
rolnej i związanych z obsługą rolnictwa

30. III.
1977 r.

1. I.
1982 r.

68

•

3. Spółdzielnia Pracy 
ES-BE-DE Spół
dzielcze Biuro 
Dokumentacji

Łódź,
Nawrot 31

Sporządzanie projektów obiektów budowla 
nych określonych w art. 2 ust. 1 ustawy 
z dnia 24 października 1974 r. Prawo budowlane 
to jest:
— stałych i tymczasowych budynków
— innych stałych i tymczasowych budowli jak: 

drogi, ulice, place, budowle ziemne,
— linii energetycznych i telekomunikacyjnych,
— budowli hydrotechnicznych, zbiorników
— wolno stojących instalacji przemysłowych 

lub urządzeń technicznych,
— oczyszczalni ścieków, ścian oporowych,-
— sieci uzbrojenia terenu,
— budowli sportowych stanowiących całość 

techniczno-użytkową wyposażoną w insta
lacje i urządzenia niezbędne do spełniania 
przeznaczonych im funkcji.

Ujęcie w opracowywanych projektach tematyki:
— bezpieczeństwa ludzi i mienia,
— ochrony środowiska,
— niezbędnych warunków zdrowotnych,
— właściwego układu funkcjonalnego,
— odpowiednich warunków użytkowych, a w 

szczególności potrzeb w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej, oświetlenia, zaopatrzenia 
w wodę, usuwania ścieków, ogrzewania i wen
tylacji.

— ochrony uzasadnionych interesów osób trze
cich — zgodnie z przepisami — w szczególno
ści techniczno-budowlanych i normowania,

21. VI.
1977 r.

1. I.
1982 r.

69



r 5 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Str. 5

1 2 3 4 5 6 7 8

•4. Centralny Zwią- Łódź,

— sharmonizowania formy architektonicznej 
obiektów budowlanych z otoczeniem, uwzględnia
nia walorów krajobrazu i wpływania na podniesie
nie estetyki otoczenia. Zapewnienia ochrony zie
leni, oraz ograniczenia zmiany przeznaczenia te-

• renów zieleni do niezbędnych rozmiarów uzasa
dnionych względami społeczno-gospodarczymi,
— sporządzania oddzielnych projektów branżo
wych, lub tematycznych dotyczących w/w za
gadnień np. projektów studium ochrony powiet- 
trza atmosferycznego, projektów terenów zielo
nych, projektów instalacji sanitarnych w bu
dynkach itp. oraz opracowywania planów reali
zacyjnych określających urbanistyczne i archi
tektoniczne zagospodarowania terenu inwesty
cji, lub działki budowlanej
Projektowanie obiektów budowlanych i zago- 6. VI. 1. I. 48 Przedłu-

5.

zek Spółdzielni 
Budownictwa 
Mieszkaniowego 
Zakład Projekto
wania „Inwest- 
projekt”

Pracownia Pro-

Kasprzaka 
nr 4

Łódź, ul.

spodarowania terenu, a mianowicie
1. Budynków stałych i tymczasowych, oraz urzą

dzeń budowlanych związanych z budynkami,
2. Pomników, posągów, wodotrysków i obiek

tów architektury’ ogrodowej oraz kapli
czek i innych podobnych obiektów kultu 
religijnego.

3. Obiektów inżynierskich służących do celów 
szkolnictwa, nauki, kultury, zdrowia, wypo
czynku, rozrywki i sportu,

4. Innych obiektów budowlanych nie zalicza
nych w obowiązujących przepisach do bu
downictwa specjalnego.

Zakres działania ogranicza się do inwestycji 
spółdzielczych budownictwa mieszkaniowego 
i obiektów towarzyszących w osiedlach spół

dzielczych.
Przedmiot działania obejmuje opracowywanie:
— studiów związanych z programowaniem in

westycji,
— danych wyjściowych do projektowania,
— projektów dla budownictwa jednorodzinnego,
— projektów remontów, oraz modernizacji 

i uzupełnień budynków wchodzących w skład 
istniejących osiedli spółdzielczych,

— podkładów geodezyjno-geologicznych w za
kresie niezbędnym do opracowywania pro
jektów,

— obiektów towarzyszących w osiedlach spół
dzielczych, jak: pawilony usługowe, handlo
we, remontowe itp.,

— wykonywanie innych czynności związanych 
z projektowaniem, oraz zgodnie z zarządze
niem Nr 232 Ministra Budownictwa i Prze
mysłu Materiałów Budowlanych z dnia 
10. VIII. 1965 r. w spravyie koordynacji 
branżowej w projektowaniu obiektów bu
downictwa ogólnego w odpowiednim zakre
sie projektów osiedli mieszkaniowych przy 
ścisłej współpracy z właściwymi zjednoczenia
mi przedsiębiorstw wykonawczych,

— projektów dla mieszkalnego budownictwa 
rozproszonego dla potrzeb banku (Polska 
Kasa Opieki SA).

Sporządzanie projektów obiektów budowla-

1971 r.

1. III.

1980 r.

1. I. 70

zenie 
pozwo
lenia 
Nr 34

jektowa Spółdziel- 
mi Produkcyjno 
Usługowej 
w Łodzi

Piotrkowska
Nr 90

nycli określonych w art. 2 ustawy z dnia 24 
października 1974 r. Prawo budowlane to jest:
— stałych i tymczasowych budynków,
— innych stałych i tymczasowych budowli jak 

drogi, ulice, place, budowle ziemne,

1978 r. 1980 r.



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 5

1 2 3 4 5 6 7 8

— linii energetycznych i telekomunikacyjnych,
— budowli hydrotechnicznych, zbiorników,
— wolno stojących instalacji przemysłowych 

lub urządzeń technicznych
— oczyszczalni ścieków, ścian oporowych,
— sieci uzbrojenia terenu.
— opracowywanie planów realizacyjnych określa
jących urbanistyczne i architektoniczne zagospo
darowanie terenu inwestycji, lub działki budo
wlanej.
Ujęcie w opracowywanych projektach tematyki:
— bezpieczeństwa ludzi i mienia,
— ochrony środowiska,
— niezbędnych warunków zdrowotnych,
— właściwego układu funkcjonalnego,
— odpowiednich warunków użytkowych a w 

szczególności potrzeb w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej, oczyszczania ścieków, 
ogrzewania i wentylacji,

— ochrony uzasadnionych interesów osób trze
cich — zgodnie z przepisami w szczególno
ści techniczno-budowlanymi i normami.

— sharmonizowania formy architektonicznej 
obiektów budowlanych z otoczeniem, uwzględ
niania walorów krajobrazu i wpływania na pod
niesienie estetyki otoczenia. Zapewnienia ochro
ny zieleni, oraz ograniczenia zmiany przezna
czenia terenów zieleni do niezbędnych roz
miarów uzasadnionych względami społeczno- 
-gospodarczymi.
— sporządzanie oddzielnych projektów branżo
wych lub tematycznych dotyczących w/w zagad
nień np. projektów studium ochrony powietrza 
atmosferycznego, projektów terenów zielonych, 
projektów instalacji sanitarnych w budynkach itp. 
Opracowywanie w/w prac projektowych dla 
budownictwa rolniczego ze specjalizacją dro
biarstwa.

UWAGA:

Lista obejmuje jednostki, których działalność zawodowa w zakresie projektowania w budownictwie objęta jest obowiązkiem uzyskania pozwoleń 
na tę działalność w oparciu o:
1) rozporządzenie Ministra Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych z dnia 16 kwietnia 1975 r. w sprawie zasad wydawania po

zwoleń na działalność zawodową w zakresie projektowania w budownictwie, oraz doraźnego wykonywania prac projektowych (Dz. U. Nr 13 
poz. 76).

2) ustawę » z dnia 1 lipca 1958 r. o pozwoleniach na działalność zawodową w zakresie projektowania w budownictwie (Dz. U. Nr 44, poz. 217).

Adres Redakcji: Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 290-40, wewn. 336.
Adres Administracji: Wydział Budżetowo-Gospodarczy Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 290-40,

wewn. 696

Konto: Narodowy Bank Polski — IV Oddział Miejski w Łodzi — nr 47047-55-224 część 97 rozdz. 9142 § 77 
Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika należy wnosić do Administracji Dziennika 

niezwłocznie po otrzymaniu następnego, kolejnego numeru

Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zł 18,—, półrocz
na — bez skorowidza zł 10,—. Cena pojedynczego egzemplarza do 
4 stronic druku — zł 0,90. Przy większej ilości stronic — o zł 0,30 
więcej od kadżej drukowanej stronicy. Ogłoszenie — zł 2,70 za 
wiersz mm 1 szp. Za układ tabelaryczny dolicza się 100’/o.

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

Cena egz. zł 2,70

Sprzedaż pojedynczego egzemplarza odbywa się w Wydziale Bu- 
dżetowo-Gospodarczym, Łódź, ul. Piotrkowska 104, pokój 132-134, 
telefon 290-40, wewn. 696. WSiP Łódź. Zam. 762/Co. Nakł. 860 egz.


